
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тозблмбшпп адмииистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОП

от « 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 2019- 
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года№ 
127, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования «Майминский район» «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования «Майминский 
район» на 2019-2024 годы»:

позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей
редакции:____________________________________________________________
«Соисполнители -  управление финансов Администрации МО 
программы «Майминский район»;

-  отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации МО «Майминский район»;
-  отдел земельных и имущественных отношений 
Администрации МО «Майминский район».»;__________

в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:



в абзаце первом цифры «72534,60000» заменить цифрами 
«125351,50000»;

в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «72534,60000» заменить цифрами 

«97880,20000»;
в абзаце семнадцатом цифры «35767,30000» заменить цифрами 

«40486,80000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «36767,30000» заменить цифрами 

«28746,70000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«28646,70000»;
б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 

программы»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными 
финансами»:

в абзаце первом цифры «47443,80000» заменить цифрами 
«72131,90000»;

в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «47443,80000» заменить цифрами 

«44660,60000»;
в абзаце семнадцатом цифры «23721,90000» заменить цифрами 

«16824,60000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «23721,90000» заменить цифрами 

«13968,00000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«13868,00000»;
в пункте 2.1 «2.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 

программы МО «Майминский район» подраздела 2 ч<2. Подпрограмма 
«Повышение качества управления муниципальным имуществом и 
территориального развития»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей
редакции:________ ________________________________  __________________
«Соисполнители -  отдел архитектуры и градостроительства 

подпрограммы Администрации МО «Майминский район»;
-  отдел земельных и имущественных отношений

_________________ Администрации МО «Майминский район».»;__________
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «11000,00000» заменить цифрами 

«9500,00000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «11000,00000» заменить цифрами 

«9500,00000»;

2



в абзаце семнадцатом, цифры «5000,00000» заменить цифрами 
«9500,00000»;

в абзаце восемнадцатом цифры «6000,00000» заменить цифрами
«0,0»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. 

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО 
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «14090,80000» заменить цифрами 
«43719,60000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «14090,80000» заменить цифрами 
«43719,60000»;

в абзаце семнадцатом цифры «7045,40000» заменить цифрами 
«14162,20000»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7045,40000» заменить цифрами 
«14778,70000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 
«14778,70000»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «14090,80000» заменить цифрами 
«43719,60000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «14090,80000» заменить цифрами 
«43719,60000»;

в абзаце двадцатом цифры «7045,40000» заменить цифрами 
«14162,20000»;

в абзаце двадцать первом цифры «7045,40000» заменить цифрами 
«14778,70000»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 
«14778,70000»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «72534,60000» заменить цифрами 
«125351,50000»;

в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «27471,30000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «72534,60000» заменить цифрами 

«97880,20000»;
в абзаце семнадцатом цифры «35767,30000» заменить цифрами 

«40486,80000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «36767,30000» заменить цифрами 

«28746,70000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«28646,70000»;
д) строки 2.1- 2.2 приложения №3 «перечень основных мероприятий

3



муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4

«2.1 Территориальное
развитие

Отдел 
архитектуры, 

градостроительства 
Администрации 

МО "Майминский 
район"

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 
Администрации 

МО "Майминский 
район"

2019-2024
годы

Актуализация 
градостроительной 

документации 
развития МО 

Майминский район

Уровень 
актуализации 

градостроительной 
документации 
Май ми некого 

района

Уровень 
актуализации 

градостроительной 
документации 

сельских поселений

2.2

Повышение
эффективности
использования

муниципального
имущества

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 
Администрации 

МО "Майминский 
район"

2019-2024
годы

максимальное 
вовлечение в 

хозяйственный 
оборот 

муниципального 
имущества 

сдаваемого в аренду

Процент 
собираемости 

арендной либо 
иной платы за 

передачу в 
возмездное 

пользование 
муниципального 

имущества (за 
исключением 

имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

максимальное 
вовлечение в 

хозяйственный 
оборот 

муниципального 
имущества МО 

«Май м и и с к* и й р а й о н »

Доля
зарегистрированных 

в установленном 
порядке прав 
собственности 

муниципального 
образования 

«Майминский 
район» в 

отношении 
объектов 

недвижимости в 
общем количестве 

объектов 
недвижимости, 

являющихся 
муниципальной 

собственностью МО 
«Майминский 

район»

е) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

С тату
с

Н аим
ен ова

ние
м уни

А дм ин
и страт

ор,
сои спо

И сточник
ф инансиро Расходы  м естн ого  бю дж ета, ты сяч рублей

ципа
льно

й

лнител  
ь

ван ия



5
прогр
ам м ы

подп 
р о гр а  
мм ы , 
основ 
но го 
м еро 
прия 
тия

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022
г.

2023
г. 2024 г.

Муни
ципал
ьная

програ
мма

Эффе
ктивн

ое
муниц
ипаль

ное
управ
ление

МО
"Май

МИНСК

ИЙ

район 
" на 

2019- 
2024 
годы

Админи
страция

МО
"Майми
нскии
район"

Всего 67
958,10000

28
746.700

00

28
646,700

00
0.00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно)

27
471,30000 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

МБ 40
486,80000

28
746,700

00

28
646,700

00
0,00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обесп
ечива
ющая
подпр
ограм

ма

Созда 
ние 

о пт им 
альны

X
услов 
ий по 
обесп 
ечени 

ю 
реал и 
зации 
муниц 
ипаль 

ной 
прогр 
аммы 
МО 

"Май
МИНСК

ий
район

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

МО
"Майми
некий
район"

Всего
14

162,20000

14
778,700

00

14
778.700

00
0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 14
162,20000

14
778,700

00

14
778,700

00
0,00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1

Основ
ное

мероп
риятие

Повы 
шение 
эффек 
тивно 

сти 
муниц 
ипаль 
но го 

управ 
лен ия 
Управ 
лен и я

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

МО
"Майми
некий
район"

Всего
14

162,20000

14
778,700

00

14
778,700

00
0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

МБ 14
162,20000

14
778,700

00

14
778,700

00
0,00 0,00 0,00



фи паи 
сов Иные

источники
(справочно)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2
Подпр
ограм

ма

Управ
ление
муниц
ипаль
ными
финан
сами

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего 44
295,90000

13
968,000

00

13
868,000

00
0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно)

27
471.30000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

МБ 16
824,60000

13
968,000

00

13
868.000

00
0,00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2.1

Основ
ное

мероп
риятие

Обесп
ечени

е
сбала 
нсиро 
ван но 
сти и 
устой 
чивос 

ти 
местн 

ого 
бюдж 

ета

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего 30
427,90000

100,000
00 0,00 0,00 0.00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно)

27
471,30000

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

МБ 2

956,60000
100,000

00 0 ,0 0 0.00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

2.2

Основ
ное

мероп
риятие

Повы
шение
резул
ьтати
вност

и
предо
ставл
ения
межб
юдже
тных
транс
ферто

в
сельс

КИМ

посел
ениям

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего
13

8 6 8 ,0 0 0 0 0

13
868,000

00

13
868,000

00
0 ,0 0 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
13

868,00000

13
868,000 . 

00

13
868,000

0 0

0 ,0 0 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

3
Подпр
ограм

ма

Повы
шение
качес
тва

управ
ления
муниц
ипаль

Отдел
архитек
туры,

градост
роитель

ства
Админи
страции

Всего 9
500,00000 0,00000 0,00 0.00 0,00 0,00

ФБ
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

РБ РА 
(справочно) 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00



7
ным 

имущ 
ество 

м и

МО
"Майми
некий

район";

МБ 9
500,00000 0,00000 0.00 0 ,0 0 0,00 0,00

терри
ториа
льног

о
разви
тия

Отдел 
земельн 

ы х  и 
имущее 
твенны

X

отноше
НИИ

Админи
страции

МО
"Майми
некий
район"

Иные
источники

(справочно)
0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

Всего 1
500,00000 0,00000 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно)

0,00 0,00 0.00 0 ,0 0 0,00 0,00

3.1

Основ
ное

Терри
ториа

Отдел
архитек

туры,
градост
роитель

ства

РБ РА 
(справочно) 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

мероп
риятие разви

тие

Админи
страции МБ

1
500,00000 0,00000 0 ,0 0 0 .0 0 0,00 0,00

МО
"Майми
некий

район"
Иные

источники
(справочно)

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Повы Отдел
земельн

Всего 8

000,00000 0,00000 0,00 0.00 0,00 0,00

Основ
ное

мероп
риятие

эффек
тивно

сти

ых и 
имущее 
твенны

ФБ
(справочно) 0,00 0,00 0 ,0 0 0 .0 0 0,00 0,00

3.2
испол
ьзова
ния

X

отноше
ПИЙ

Админи
страции

МО

РБ РА 
(справочно) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

муниц
ипаль МБ 8

000,00000 0,00000 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
но го 

имущ 
ества

"Майми
некий
район"

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,00

Г;, .

0,00 0 ,0 0 0,00 0,00».

^  7 " "

Й|̂ ста̂ лен̂Ю^^'.
Глава муниципального о б р а з о в & Ш Ь а с п о р я ж е н yMMJJ /

«Майминский район» ^ ^  ^ ТИЦЫН


